Nº 31, segunda-feira, 13 de fevereiro de 2017 133ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017021300133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 06/2014 - TRE/PB; Pro-
cesso SEI nº 6550-85.2016.6.15.8000; CONTRATANTE: TRE-PB,
CNPJ 06.017.798/0001-60; CONTRATADA: ACRÓPOLE COMÉR-
CIO E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ: 11.233.325/0001-30; OBJETO:
prorrogar a vigência do contrato por mais 12 (doze) meses, a contar
do dia 24/02/2017; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II da Lei nº
8.666/93 e foi celebrado de acordo com o contido no Processo Sei nº
6550-85.2016.6.15.8000; DATA DA ASSINATURA: 11/01/2017;
SIGNATÁRIOS: Alessandra Mota de Menezes, pelo Contratante,
Jaerton Silva de Lima, pela Contratada.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ
SECRETARIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EXTRATO DE CONTRATO No- 6/2017

Nº PAD 15860/2016. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEI-
TORAL DO PARANÁ. Contratada: A. J. TRAMONTIN JUNIOR -
ME. CNPJ da Contratada: 21.571.816/0001-45. Objeto: Instalação do
sistema de alarme de propriedade do TRE-PR, prestação de serviços
de alarme monitorado via GPRS e atendimento de emergência por
meio de patrulhamento móvel, bem como a manutenção corretiva do
sistema de alarme instalado no Fórum Eleitoral de Ipiranga/PR. Es-
tima-se o valor de R$ 300,00 para mão de obra e R$ 700,00 para
peças. Valor: R$ 5.910,00. Fundamento Legal: Lei 8666/93. Vigência:
02/02/2017 a 01/02/2018. Data de Assinatura: 02/02/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 2/2017

Nº PAD 8505/2015 - Originário do Contrato 54/2016. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
H3V EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA. CNPJ da
Contratada: 18.459.518/0001-53. Objeto: Prorrogação do contrato
prestação de serviços de elaboração de projetos para reforma e am-
pliação do Fórum Eleitoral de São José dos Pinhais. Valor: SEM
VALOR. Fundamento Legal: Artigo 57, § 1º, da Lei 8.666/93. Vi-
gência: 06/02/2017 a 05/06/2017. Data de Assinatura: 01/02/2017.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 1/2017

Nº PAD 8595/2015 - Originário do Contrato 21/2016. Contratante:
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANÁ. Contratada:
SEGCONTROL SEGURANÇA ELETRÔNICA LTDA. CNPJ da
Contratada: 10.566.213/0001-39. Objeto: Retificação do CNPJ da em-
presa CONTRATADA, e onde se lê 03.954.409/0001-35, leia-se
10.566.213/0001-39; assim como a prorrogação da vigência do con-
trato de prestação de serviços de locação de um sistema de alarme
eletrônico, bem como a prestação de serviço de monitoramento de
alarme, via telefone e, atendimento de emergência, por meio de pa-
trulhamento móvel para o Fórum Eleitoral do de Tibagi/PR. Valor: R$
2.306,95. Fundamento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/93.
Vigência: 04/02/2017 a 03/07/2017. Data de Assinatura:
03/02/2017.

EDITAL DE INTIMAÇÃO No- 5/2017

Considerando que a empresa P.C. DE LARA-ME, CNPJ
14.157.175/0001-11, encontra-se em lugar incerto, não sabido, con-
vocamos a mesma para comparecer, através de seu representante,
pessoalmente, no prazo de 5(cinco) dias úteis, a contar da data de
publicação deste, na Secretaria de Gestão Administrativa do TRE-PR,
sito à Rua João Parolin, 224, no horário entre 12 e 19 horas, a fim de
apresentar recurso à penalidade aplicada no Processo Administrativo
PAD nº 6103/2016, aberto pelo descumprimento das obrigações pac-
tuadas no PE nº25/2016. O processo terá continuidade independen-
temente do comparecimento de seu responsável.

LILIAN GASPARIN GUIMARÃES
Secretária

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2017 - UASG 070008

Nº Processo: 602/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
serviços de manutenção corretiva e preventiva (suporte modalidade
EMC Enhanced) de dois equipamentos storage marca EMC modelo
VNX 5300 Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/02/2017 de
08h00 às 17h59. Endereço: Praca Andre de Albuquerque, 534 - Ci-
dade Alta NATAL - RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070008-05-5-2017. Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2017
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/02/2017 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS LAEL DE OLIVEIRA ALEXANDRE
Diretor-Geral em Substituição

(SIDEC - 10/02/2017) 070008-00001-2017NE000005

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

E ORÇAMENTO
COORDENADORIA DE MATERIAL E PATRIMÔNIO
SEÇÃO DE CONTRATOS, LICITAÇÕES E COMPRAS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

1) Pregão Eletrônico nº 119/2016; 2) Processo Administrativo Ele-
trônico/Protocolo n° 14512/2016; 3) Objeto: Contratação de pessoa
jurídica para prestação de serviços de natureza não continuada de
apoio técnico para cadastramento biométrico nas Zonas Eleitorais do
RN; 4) Fornecedores registrados com os respectivos itens, quan-
tidades e preços unitários: 4.1) ARP nº 14/2017 - CONAMA CONS-
TRUÇÕES AMAPAENSE EIRELI-ME (CNPJ: 14.533.285/0001-30)
(item 1: Qtde: 7.185 (posto-dia); P. Unit.: R$ 124,98), (item 2: Qtde
(hora): 3.456; P. Unit.: R$ 23,48). Ata de Registro de Preços acima
citada, e respectivas especificações estão disponíveis no sítio
w w w. t r e - r n . j u s . b r.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2017 - UASG 070021

Nº Processo: 1456/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de 2
(duas) subscrições Red Hat Enterprise Linux Server, Premium (Phy-
sical or Virtual Nodes), incluindo garantia técnica das licenças por 4
(quatro) anos, conforme Termo de Referência e demais estipulações
do edital. Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/02/2017 de
12h00 às 17h59. Endereço: Av. Padre Cacique, 96 Praia de Belas -
PORTO ALEGRE - RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/070021-05-2-2017. Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2017
às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/02/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: O edital também está disponível no sítio www.comprasgo-
vernamentais.gov.br. A pesquisa em relação a outros documentos po-
de ser efetivada pelo menu acesso livre, informando o número do
código da UASG (070021) e o número do pregão.

(SIDEC - 10/02/2017) 070021-00001-2017NE000353

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2017 - UASG 070021

Nº Processo: 16252016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de
serviços de readequação e manutenção em redes elétricas, lógicas e
de telefonia em prédios da Justiça Eleitoral no Estado do Rio Grande
do Sul e demais estipulações constantes no edital e seus anexos. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 13/02/2017 de 13h00 às 17h59.
Endereço: Av. Padre Cacique, 96. Praia de Belas - PORTO ALEGRE
- RS ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070021-05-3-
2017. Entrega das Propostas: a partir de 13/02/2017 às 13h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 06/03/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O edital
também está disponível no sítio www.tre-rs.jus.br

ANTONIO AUGUSTO PORTINHO DA CUNHA
Diretor-geral

(SIDEC - 10/02/2017) 070021-00001-2017NE000353

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO

D I R E TO R I A - G E R A L
ASSESSORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CESSÃO DE USO

PROCESSO Nº 11.642/09 - OBJETO: Cessão de uso, sem ônus para
o Cessionário, de imóvel situado na Rua Doutor Domingos Bellizze,
nº 183, Centro, Magé/RJ, para instalação e funcionamento da 110ª
ZE. PARTES: União, por intermédio do Tribunal Regional Eleitoral
do Rio de Janeiro, e Município de Magé. PRAZO DE VIGÊNCIA:
indeterminado, a contar de 09/02/2017.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE RONDÔNIA

CORREGEDORIA
D I R E TO R I A - G E R A L

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E ORÇAMENTO

COORDENADORIA DE MATERIAL
SEÇÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Espécie: Extrato da Nota de Empenho nº. 2017NE000069, de
02/02/2017. Contratada: G.T.A. COMÉRCIO DE UTILIDADES DO-
MÉSTICAS E COMERCIAL LTDA. CNPJ nº. 05.560.438/0001-13.
Objetos: I - Item 04 do Edital - Disjuntor DIN 20A, Bifásico curva B
(CóD. 150537). Marca: Soprano. Quant. 36; Vlr. Unit. R$ 21,00; e II
- Item 27 do Edital - Reator eletrônico de partida instantânea digital
2x14 T 5, voltagem 127/220 Volts (bivolt), para lâmpadas de 14 Wats
T 5, partida rápida, com bornes de engate rápido, com expectativa
mínima de vida de 40.000 horas, com garantia mínima de 24 meses

contra defeitos de fabricação, com corpo metálico resistente. (Cód.
64831). Marca: RCG. Quant. 500. Vlr. Unit. R$ 26,24; Valor Total:
R$ 13.876,00. Programa Trabalho: 02122057020GP0011. Natureza
Despesa: 33.90.30.26. Amparo Legal: ARP 042/2016, vinculada ao
Pregão Eletrônico nº. 034/2016/TRE-RO. Processo: SEI 0005274-
24.2016.6.22.8000. Assinada por Elizeth Afonso de Mesquita Costa
Parentes, Diretora Geral do TRE-RO.

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SANTA CATARINA

AVISO DE PENALIDADE

A Presidência do Tribunal Regional Eleitoral de Santa Ca-
tarina resolve aplicar à empresa DEF Construtora Ltda. EPP, CNPJ n.
04.622.772/0001-16, as penalidades de impedimento de licitar e con-
tratar com a União e descredenciamento no SICAF (Sistema de Ca-
dastramento Unificado de Fornecedores), com base no art. 7º da Lei
n. 10.520/2002 e alíneas "a" e "b" do subitem 10.2 do Edital do
Pregão n. 133/2016, pelo período de 1 (um) mês, a contar desta
publicação. As penalidades são resultado da apuração de irregula-
ridades ocorridas no referido Pregão, mediante o PAE n.
184.600/2016.

Florianópolis, 8 de fevereiro de 2017.
Des. CESAR AUGUSTO MIMOSO RUIZ ABREU

Presidente do Tribunal

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

Objeto: Fornecimento, sob demanda, de carimbos, almofadas
para carimbo autoentintado e troca de resina. Data do julgamento:
07/02/2017. Empresa vencedora: STAMP - CARIMBOS - ME.

JAILSON LAURENTINO
Pregoeiro

(SIDEC - 10/02/2017) 070020-00001-2017NE000352

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DE SÃO PAULO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2017 - UASG 070018

Nº Processo: 93922016 . Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE
PREÇOS para aquisição de café. Total de Itens Licitados: 00001.
Edital: 13/02/2017 de 08h00 às 17h00. Endereço: Rua Francisca Mi-
quelina, 123 Bela Vista - SAO PAULO - SP ou www.compras-
governamentais.gov.br/edital/070018-05-22-2017. Entrega das Pro-
postas: a partir de 13/02/2017 às 08h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 23/02/2017 às 13h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

MARIO DEVIENNE FERRAZ
Presidente do Tribunal

(SIDEC - 10/02/2017) 070018-00001-2017NE000064

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2017

Objeto:Pregão Eletrônico visando o Registro de Preços para
fornecimento de materiais para biometria. O Pregoeiro do TRE torna
público o resultado da licitação em epígrafe. Sagraram-se vencedoras
as licitantes ADEMIR DIAS TELES 18171706860 - MEI, para o
item 1, M.F. COMERCIO, GERENCIAMENTO E SERVICOS EI-
RELI - ME, para o item 2 e UNIC CENTRAL DISTRIBUIDORA
DE MATERIAIS LTDA - ME, para o item 3. DATSão Paulo, 10 de
fevereiro de 2017. ASSRICARDO MENDONÇA FALCÃO CAR-
Pregoeiro do TRE-SP

(SIDEC - 10/02/2017) 070018-00001-2017NE000064

PREGÃO Nº 14/2017

Objeto: Pregão Eletrônico visando a contratação de serviços
de manutenção de persianas horizontais, com fornecimento de peças
novas. O Pregoeiro do TRE torna público o resultado da licitação em
epígrafe. Sagrou-se vencedora a licitante PERSI ANIL - COMERCIO
E SERVICOS EIRELI - ME, para o grupo único. DATSão Paulo, 09
de fevereiro de 2017. ASSRICARDO MENDONÇA FALCÃO CAR-
Pregoeiro do TRE-SP

SILVANA SALES SCARDINI
Analista Judiciário

(SIDEC - 10/02/2017) 070018-00001-2017NE000064

michele.medeiros
Retângulo

michele.medeiros
Retângulo